

2020年3月25日(水)20時頃～アレルギー情報に「アーモンド」を追加いたします。

2020年3月26日より、取引先にてアレルギー情報の更新を順次おこなっていただくこととなります。

メーカー・卸企業様には、アレルギー情報の更新への対応状況を「取引先へのご連絡」を利用して連絡していただくようご案内しております。

「取引先へのご連絡」確認方法

≪画面：規格書帳票≫

「取引先へのご連絡」は、こちらで確認できます。

<記入例> アーモンド未確認
→アレルギー情報「アーモンド」がまだ更新されていないという連絡

規格書商品名	アーモンドクッキー	メーカー名	インフォ食品株式会社
フリガナ	アモンドクッキー	フリガナ	インフォシヨクピン
規格	10個/箱	ブランド名	区分 NB
食品情報コード		ビスJANコード	

品名	アーモンドクッキー
原材料名	小麦粉、砂糖、アーモンド、卵
内容量	25g
賞味期限	製造日を含め3日
保存方法	常温で保管して下さい。
調理方法	
使用上の注意	
原産国	日本
販売者	
製造者	インフォ食品 【製造所】東京都港区海岸1丁目2-3 汐留芝罘宮ビルディング 13F
輸入者	
加工者	

アレルギー情報	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生
アーモンド	あわび	いか	いくら	オレシジ	カシューナツ	まうい	フルーツ
牛肉	くるみ	ごま	さけ	そば	大豆	鶏肉	
バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
魚介類						アレルギー検査なし	

アレルギー物質が表示される全ての画面、「あわび」の左に「アーモンド」を追加いたします。

※一括で確認する場合は以下のダウンロードをご利用ください。

≪画面：回収状況管理≫

No.	回収状況	区分	規格書商品名	取引先	規格書入替/単位	提出期限日	自社商品コード	自社担当者
1	確認完了	緑D	アーモンドクッキー (NEW)	インフォ食品株式会社	10個/箱	2020/02/20	30004018-343B0E13-0703043F	山本 拓也

≪回収状況管理 ダウンロード≫

A	B	T	U	V	W
取引先コード	取引先	規格書コード	取引先商品コード	JANコード	取引先へのご連絡
100012	インフォ食品株式会社	30004018-343B0E13-0703043F		91872	アーモンド未確認。
10001	【卸】インフォ物産株式会社	30004018-343B0E13-0703044F		20200226-1	アーモンド未確認。
10001	【卸】インフォ物産株式会社	30004018-343B0E13-0703043F		20200226-2	アーモンド未確認。

※規格書情報の最後列に「取引先へのご連絡」を追加致します。(EXCELで開いた場合、23列目のW列に追加されます。)

※アレルギーの更新等、規格書の更新（仕様変更）を依頼する場合は、次ページを参照ください。

画面は開発中のものですので、細部が変更になる場合がございます。

アレルギーの更新等で、規格書の更新（仕様変更）を依頼する操作は以下となります。

≪画面：回収状況管理≫

回収状況管理 取引先へ依頼した全ての回収状況を管理します。

回収率(合計:336件 回収:133件 未回収:203件) 40% (内、ヘッシュク22%)

商品ごと 取引先ごと 食品情報DB取得

取引先: 全て [一覧から選択] 自社担当者: 全て

非表示(34)? [表示しない] [非表示のみ] [全て]

取引終了(38)? [表示しない] [取引終了のみ] [全て]

共有先店舗: 全て [一覧から選択] 取引先退会: [表示しない] [取引先退会] [作成メーカー退会] [全て]

日付検索: [期限日] [確認日] [通用日] [全て] [期間指定]

規格書区分: [全て] [ベーシック] [プレミアム]

食品情報DB: [全て] [公開] [非公開]

商品分類: 全て [一覧から選択]

アレルギー要確認 [?] [全て] [要確認] [なし]

受発注連携: [全て] [あり] [なし]

受発注マスタ店舗共有: [全て] [あり] [なし]

規格書削除 [?] [全て] [表示しない] [削除のみ]

検索する ▲ 詳細条件を非表示にする

取引終了の日: [] [一括取引終了する] [一括仕様変更依頼する] [一括新規回収に戻す]

件数: 2件 < 前へ | 1 | 次へ > 並び順 更新日(降順) 表示数 20

全て 336件 未回収全て 203件 未確認全て 66件 確認完了 67件

全ての回収業務が完了した一覧です。再提出が必要な場合は、商品を選択して「一括仕様変更依頼」を行ってください。

No.	回収状況	区分	依頼商品名 規格書商品名	規格・入数/単位 取引先	提出期限日	自社商品コード 自社担当者	操作
1	確認完了	規回	アーモンドクッキー アーモンドクッキー	インフォ食品	2020/02/20	坂口 祐樹	詳細を見る 一括仕様変更依頼 規格書表示
2	確認完了	規回	ココアパウダー ココアパウダー	【メーカー】株式会社インフォマート...	2019/07/28	20190711 山田太郎	詳細を見る 規格書表示

- ① 「確認完了」タブをクリックします
- ② 更新を必要とする商品を選択してください。
- ③ 「一括仕様変更依頼をする」をクリックし、次の画面で内容を確認し「一括仕様変更依頼する」をクリックし完了です。

アレルギーチェック補助機能をご利用の場合

- ① アレルギー要確認「要確認」を選択し検索できます。3月25日機能リリース後は、「アーモンド」「アーモンドペースト」「アーモンドパウダー」が一括表示原材料に含まれる場合、チェック対象にいたします。(検索項目がない場合は [▼ 詳細条件を表示する](#) をクリックしてください)
- ② 対象の規格書に「アレルギー要確認」を表示いたします。

アレルギーチェック補助機能とは

一括表示原材料より読み取れるアレルギー判定を行い、登録アレルギーとの比較チェックを行うものです
 ※アレルギー要確認機能は、有料オプションとなります。詳しくはこちら ↓↓
<https://www.infomart.co.jp/shinrai/kikaku/sales/allergycheck/buyer.asp>

※一部メーカー様より、仕様変更依頼が集中する事で、期限日までの提出が困難な場合があるとのご意見を頂いております。提出期限についてはご依頼先のお取引先様へご相談ください。